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Erik Boel  

 

 
 

 

Cand.scient.pol. og landsformand for Den Danske Europabevægelse 

Erik Boel har været landsformand i Den Danske Europabevægelse siden 

2001. Han er uddannet cand.scient.pol. fra Århus Universitet i 1981. 

Efter en årrække i udenrigsministeriet underviste han først på Køben-

havns universitet og siden universitetet i Århus. Herefter har Erik Boel 

arbejdet som international sekretær i Socialdemokratiet. Erik Boel har 

udgivet adskillige publikationer om emner som Ulandsbistand, social-

demokratisk politik, FN’s rolle, men særlig Danmarks Europa-politik 

ligger ham på sinde. Dette er også kommet til udtryk ved talrige artikler, 

kronikker og analyser om international politik og udenrigspolitiske 

spørgsmål i dagspressen og tidsskrifter samt kommentarer i radio og TV. 

 

Jens-Kristian Lütken  

 

 

 

 

BA.scient.pol., Landsformand for SILBA, København 

Jens-Kristian Lütken er ansat som politisk medarbejder hos Venstre. Har 

tidligere været  kommunikationskonsulent i Europabevægelsen og lands-

formand for Europæisk Ungdom. Jens-Kristian er BA.scient.pol fra 

Aarhus Universitet og har også læst ved Vilnius Universitet i Litauen. 

Jens-Kristians interesseområder er bl.a. EU’s fremtid, og han var udpe-

get af Folketinget til EU’s Ungdomskonvent i 2002, som havde til opga-

ve, at give unges bud på en forfatning for EU. Derudover har han be-

skæftiget sig meget med EU’s nye naboer, især Hviderusland, Ukraine 

og Kaukasus, hvor han har været valgobservatør en række gange. Jens-

Kristian er tidligere sekretariatschef hos Venstres Ungdom, og har un-

dervist på Europahøjskolen i journalistik og international politik. 
 
 

Steffen Møller 

 

 
 

 

 

Master-studerende ved Sciences Po, Paris. Ba.scient.pol fra Køben-

havns Universtiet. 

 
Steffen Møller har beskæftiget sig med EU-politik som forskningsassistent på 
Københavns Universitet, studentermedhjælper i Udenrigsministeriets Europa-
politiske kontor (EUP) samt som bestyrelsesmedlem i Europabevægelsen.  
 
Som tidligere landsformand for Yngresagen har Steffen særligt fokuseret på at 
styrke unges stemme i den politiske debat. Det gælder også i forhold til EU. 
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Sebastian Lang-Jensen 
 

 

 

 

 

Adjunkt, Næstved Gymnasium og HF 

Sebastian Lang-Jensen blev cand.mag. i historie og samfundsfag fra 

Københavns Universitet i 2003. Under studierne tog han et praktikop-

hold ved Europa-Kommissionens pressetjeneste, og blev efterfølgende 

aktiv i den pro-europæiske forening Nyt Europa, hvor han sad i bestyrel-

sen i tre år. I foråret 2006 fungerede han som gæsteforsker ved Univer-

sié Libre de Bruxelles (ULB), inden han blev ansat som informations-

konsulent i Europabevægelsen i juni 2006, hvor han var de følgende tre 

år. Sebastian har skrevet en række artikler om den danske venstrefløj og 

det europæiske samarbejde i både danske og internationale skrifter, og er 

redaktør på en bog om arbejderbevægelsen og Europa, der udkom i 

2009. 

 

Jeppe Trautner 

 

 
 

 

 

 

Cand.scient.pol., phd-stipendiat ved Europastudier, Aalborg Universitet 

Jeppe P. Trautner er medlem af Europabevægelsens hovedbestyrelse og 

underviser ved Europakollegiet i Brügge. Han har rejst i konfliktområder 

i Europa, Asien, Mellemøsten og Afrika, og forsker i EU’s opbygning af 

en militær kapacitet. Som reserveofficer var han FN-observatør i Kash-

mir 1992-94, hvor han bl.a. opbyggede og ledede FN-missionens efter-

retningstjeneste. Fra 1998 til 2001 var han lærer og afdelingsleder ved 

det internationale Baltiske Forsvarsakademi i Estland. Han bor med fa-

milien i Århus, skriver, foredrager, er medlem af bestyrelsen for Euro-

pabevægelsens Region Midtjylland, samt koordinator for kampagnen 

“Red Darfur”. 
 

Christian Thygesen 

 

 
 

 

 

Cand.polit, Virksomhedsudvikler og projektudvikler i Nordea, Københav 

 

Christian er cand polit fra KU og har en MBA fra International Universi-

ty of Japan. Han arbejdede først i Danmarks Nationalbank og siden i den 

Europæiske Centralbank med euroens indførelse. Derefter var han ud-

viklingschef i Roskilde Bank og beskæftiger sig nu med projektudvik-

ling i Nordea.  

 

Christian interesserer sig primært for monetær integration og strukturelle 

spørgsmål – og er desuden overbevist føderalist. 

 

Terkel T Nielsen 
 

 

 

 
 
 

 

Formand for Europabevægelsens afdeling i Nordsjælland 
 

Terkel T. Nielsen er uddannet fra Århus Universitet, Europakolle-
giet og Harvard University. Han har arbejdet 30 år i centraladmini-
strationen, herunder Udenrigsministeriet og Energiministeriet, 
samt nogle år i Europa-Kommissionen. Han har haft internationalt 
samarbejde i flere internationale organisationer, først og frem-
mest EU, som hovedopgave. Endvidere har han været ekstern lek-
tor i international politik, herunder europapolitik og EU ved Kø-
benhavns Universitet. Han er censor ved Copenhagen Business 
School (CBS) og har eget konsulentfirma inden for EU-rådgivning 
samt europæisk kommunikation og public affairs. 



 

 
 

Malou Lunderød 

 

 

 

 

 

 

 

 Tidligere EP-kandidat for Socialdemokratiet. 

 

Stud. scient. pol  
Tidligere byrådsmedlem i Frederiksværk-Hundested kommune og 
i  Halsnæs kommune. 
 
Har tidligere arbejdet i Europaparlamentet i forbindelse med sin 

uddannelse.  

 

Helge Vagn Jacobsen 

 

 
 
 
 
 

 

Folketingskandidat, Det Radikale Venstre. 
Opstillet i Nordsjælland. 

cand. scient. pol. fra Københavns Universitet. 
Forretningschef for Personale og Udvikling i Koncernservice i  
Københavns Kommune. 

 

Christian Friis Bach 
 
 

 
 

 

  

  Udviklingsminister og medlem af Folketinget for Radikale Venstre. 

  Opstillet i Nordsjælland. 

 

  Adjungeret professor i international økonomi ved Københavns  
  Universitet/LIFE 
  Tidligere  international chef for Folkekirkens Nødhjælp og 
  formand for Mellemfolkeligt Samvirke. 
  Medstifter af Fair Trade Mærket Danmark og Dansk Initiativ for 
  Etisk Handel 
  Medejer og direktør i ViewWorld og Worldbarrow. 
 

Casper Strunge 

 

 

 
 

 

 
 

Folketingskandidat for De Konservative i Hillerød/Gribskov     -     

 Nordsjællands Storkreds  
 

Casper Strunge er folketingskandidat i Nordsjælland for de kon-
servative. Han er en ivrig debattør, som ofte skriver om landspoli-
tik og lokale forhold (Nordsjælland). Han arbejder for at de danske 
EU forbehold snarest afskaffes, men er samtidig skeptisk overfor 
EU indblanding i en række nationale forhold. Casper Strunge er 
formand for De Konservatives Udannelsestænketank, og brænder 
som uddannet folkeskolelærer for læring og dannelse. Til daglig 
lever han af at lave film, ved siden af dette underviser han i kom-
munikation og formidling. 



 

Pia Olsen Dyhr 

 
 
 

 
 

Handels- og investeringsminister og medlem af Folketinget for  Sociali-

stisk Folkeparti 

Kandidat i statskundskab, Københavns Universitet.  
Tidligere international koordinator i Danmarks Naturfredningsfor-
ening. 
Tidligere formand for SF Ungdom. 
Tidligere medlem af Nævnet vedrørende EU-Oplysning. 

 

Ellen Trane Nørby 

 

 
 

 
 

Medlem af Folketinget  for Venstre, Cand.mag., og næstformand for 

Den Danske Europabevægels 

Ellen Trane Nørby er Politisk ordfører for Venstre. I Folketinget sidder jeg i 
Udenrigspolitisk Nævn, Politisk-Økonomisk Udvalg, Udvalget for Forretingsor-
den, Kulturudvalget og Energiudvalget. Ellen blev valgt til Folketinget d. 8. 
februar 2005 for Sønderjyllands Amtskreds med 5.073 personlige stemmer. I 
2004 var hun opstillet til Europa-Parlamentet, hvor hun fik 24.381 stemmer. 
Ellen har en lang karriere bag sig som ungdomspolitiker. Hun blev medlem af 
både Venstre og Venstres Ungdom i 1995. Siden har hun bl.a. været præsi-
dent for LYMEC (organisation som består af 150.000 unge liberale i Europa), 
vicepræsident for EU’s officielle ungdomskonvent, formand for Venstres Ung-
doms Internationale Udvalg og forretningsudvalgsmedlem i VU. 
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